
PORTARIA N° 3492/2018 de 26 de abril de 2018 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e 
cumprindo o disposto no Capítulo 10, do Edital de Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE 
Nº001/2018, publicado no DOE de 16/02/2018 e republicado no DOE de 22/02/2018 
do Processo Seletivo Simplificado para a função de Agente de Portaria, e considerando 
a análise realizada pela Comissão instituída pela Portaria nº966/2018,  
 

RESOLVE: 

1. Divulgar a lista do Resultado Final do referido Processo Seletivo Simplificado para a 
função de Agente de Portaria, relacionando os candidatos por ordem decrescente de 
nota final, por classificação e por Função Temporária declarado no ato da inscrição; 

2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a função de 
Agente de Portaria da Secretaria da Educação. 

 

WALTER DE FREITAS PINHEIRO 
Secretário da Educação 

 


